[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

403033 Волгоградская область, Городищенкий район, хутор Красный Пахарь, ул. Новосёловская, 16                                      тел. факс 8 –(84468 ) 4-57-30     e-mail: AdmKrpa@mail.ru
____________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2024                                                   №4
Об утверждении комплексного плана противодействия коррупции

в администрации Краснопахаревского сельского

поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», с пунктом 39 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021года «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Уставом Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в Краснопахаревском сельском поселенииГородищенского муниципального района Волгоградской области , администрация Краснопахаревского   сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Утвердить План противодействия коррупции в админисрации Краснопахаревского сельского поселения на 2024-2026гг.

2. Разместить данное Постановление на информационных досках по адресу:                        х. Красный Пахарь, ул. Новоселовская , й6 и с. Студено-Яблоновка , ул. Заречная ,                       д.11  и на официальном сайте администрации Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в сети интернет : www,  adm- krpa.ru

3. Настоящее постановление вступил в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснопахаревского сельского поселения                               И.В.Болучевская
Утвержден

Постановлением главы Краснопахаревского сельского поселения

от 12.01.2024г.№4
ПЛАН

Противодействия коррупции в администрации Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области                                на 2024-2026 годы

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности администрации (размещение информации на официальном сайте, щитах информации, публикации в СМИ)
	в течении срока действия плана
	ответственный за антикоррупционную работу

	2
	Изучение законов и других нормативно-правовых документов по борьбе с коррупцией
	в течении срока действия плана
	ответственный за антикоррупционную работу

	3
	Проведение исследования причин возможного возникновения коррупциогенных факторов в администрации
	в течении срока действия плана

	4
	Повышение качества и оперативности оказания государственных услуг администрации. Оптимизация и конкретизация полномочий администрации и муниципальных служащих администрации в административном и должностных регламентах
	в течении срока действия плана
	специалисты администрации

	5
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации и проектов нормативных правовых актов администрации
	в течении срока действия плана
	зам. главы администрации

	6
	Определение на основе анализа функций администрации и должностных регламентов перечня должностей муниципальных служащих с повышенным риском коррупционности
	в течении срока действия плана
	ответственный за антикоррупционную работу

	7
	Корректировка перечня должностей муниципальной службы в администрации, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	в течении срока действия плана
	зам. главы администрации

специалист ОК

	8
	Осуществление мониторинга исполнения муниципальными служащими администрации установленного порядка сообщения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход бюджета средств, вырученных от его реализации
	в течении срока действия плана
	ответственный за антикоррупционную работу

	9
	Организация и проведение работы по представлению сведений о доходах. Расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также по опубликованию данных сведений
	в течении срока действия плана
	специалист ОК

	10
	Проверки достоверности представляемых сотрудниками администрации сведений о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области
	май-июнь 2024
май-июнь 2025
май-июнь 2026
	ответственный за антикоррупционную работу

	11
	Проведение работы по приему уточненных данных сведений (при наличии таких сведений) о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации, а также членов их семей
	с 1по 31 мая
	специалист ОК

	12
	Организация работы по опубликованию сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации, а также  членов их смей на официальном Интернет-сайте администрации
	в течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах
	Зам. главы администрации

	13
	Осуществление мониторинга исполнения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими администрации обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	в течении срока действия плана
	специалист ОК

	14
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими администрации обязанности по предварительному уведомлению представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работе
	в течении срока действия плана
	зам. главы администрации

	15
	Совершенствование системы конкурсного отбора кадров для администрации
	в течении срока действия плана
	специалист ОК

	16
	Совершенствование проведения квалификационных экзаменов и аттестаций в администрации
	на основании плана графика
	специалист ОК, квалификационная и аттестационная комиссия

	17
	Совершенствование формирования кадрового резерва администрации и повышение эффективности его использования
	в течении срока действия плана
	специалист ОК

	18
	Проверка должностных инструкций сотрудников администрации на предмет наличия в них положений способствующих коррупционным проявлениям
	Июнь 2024
Июнь 2025
Июнь 2026

	специалист ОК

	19
	Мониторинг соблюдения требований к служебному поведению сотрудников администрации и урегулирование конфликта интересов (по результатам деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
	1 раз в квартал
	специалист ОК, комиссия по урегулированию конфликтов интересов

	20
	Обеспечение функционирования антикоррупционного электронного почтового ящика администрации
	в течении срока действия плана
	глава администрации,

зам. главы администрации

	21
	Анализ жалоб и обращений граждан и юридических лиц на сотрудников администрации на предмет наличия сведений о фактах коррупции и организации их проверки
	в течении срока действия плана
	комиссия по урегулированию конфликтов интересов

	22
	Регистрация уведомлений представителя нанимателя о фактах обращений в целях склонения муниципальных служащих администрации к совершению коррупционных правонарушений, а также учет сведений содержащихся в уведомлениях, организация проверок этих сведений
	в течении срока действия плана
	ответственный за антикоррупционную работу

	23
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	в течении срока действия плана
	специалисты администрации

	24
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в администрацию и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;

	в течении срока действия плана
	ответственный за антикоррупционную работу

	25
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.

	в течении срока действия плана
	специалисты администрации